

## STIMA DEI COSTI PER LA SICUREZZA

<b>Gruppo</b>	<b>Codice</b>	<b>Descrizione</b>	<b>UM</b>	<b>Prezzo Unitario</b>	<b>Quantità</b>	<b>Totale</b>
AP		Cassetta di pronto soccorso secondo il D.M. 388/2003 (una cassetta nel cantiere opera di presa , una cassetta nei box spogliatoio area ricostruzione 1, una presso il locale spogliatoio e una nelle immediate vicinanze all'area di intervento	cad.	€. 48,00	2,00	€. 96,00
OS		Estintore portatile a polvere ABC da kg. 6 omologato, compresa la periodica manutenzione prevista di legge. Un estintore vicino alle zone di intervento ed uno sul mezzo d'opera	cad.	€. 35,00	2,00	€. 70,00
		Coperta d'emergenza multiuso, dimensioni 140X190, con fibra polipropilenica fralon da un lato e film polietilenico metallizzato dall'altro, accoppiati per fusione. Lavabile, è impermeabile ed inattaccabile da microrganismi e muffe. In funzione del lato utilizzato protegge dal caldo e dal freddo	cad.	€. 15,95	1,00	€. 15,95
AA	B03.4	Delimitazione mediante segnalazione con nastro bianco-rosso e paletti infissi nel terreno, (ove occorra), montaggio, smontaggio, finito	mt.	€. 1,10	200,00	€. 220,00
AN		Noleggio di trabattello mobile tubolare leggero, compreso fornitura, montaggio, smontaggio, per un'altezza massima di mt. 6,00. Completo di ritti, piani di lavoro, ruote e aste stabilizzatrici.	cad.	€. 272,00	1,00	€. 272,00
AN		Nolo di armadio per spogliatoio dotato di serratura con chiave, realizzato in lamiera verniciata. Ogni vano spogliatoio è provvisto di spazio appendiabiti, portaombrelli e ripiano superiore. Armadio a due ante misure 70x35x180	cad.	€. 72,00	4,00	€. 288,00



<b>Gruppo</b>	<b>Codice</b>	<b>Descrizione</b>	<b>UM</b>	<b>Prezzo Unitario</b>	<b>Quantità</b>	<b>Totale</b>
AN		Noleggio di recinzione provvisoria modulare "tipo orso-gril", con irrigidimenti nervati e paletti di sostegno composti da tubolari metallici zincati diametro non inferiore a 40 mm., completa di blocchi in calcestruzzo in base, morsetti di collegamento ed elementi cernierati per modulo porta e terminali; modulo rete 20X20 mm.	mt.	€. 12,80	80,00	€. 1.024,00
AN		Noleggio di telo di protezione per ponteggi, per contenimento polveri ed oggetti minuti, misurato in proiezione verticale di facciata (facciata palazzina C1 posta su camminamento)	mq.	€. 1,90	440,00	€. 836,00
AA	D1.2	Nolo di imbracatura di sicurezza in fibra poliammidica ad alta resistenza con anelli di aggancio di trattenuta a fibbie d'allacciamento d'acciaio zincato a caldo: con fibbie di regolazione d'acciaio sui cosciali e bretelle con attacco posteriore per il collegamento a dispositivi di trattenuta, attacco frontale e dispositivo per la connessione a cordino di posizionamento tramite due coppie d'anelli. Certificazione EN 361 della cintura; EN 354 del cordino; EN 362 dei moschettoni		€. 40,00	2,00	€. 80,00
		Fornitura e posa di cartellonistica uso cantiere comprendente il cartello da apporre all'entrata, le segnalazioni specifiche di pericolo in ogni area dove questo risulta necessaria, cartellonistica generica di pericolo, etc.	cad.	€. 150,00	1,00	€. 150,00
AP		Riunione di coordinamento (compresa quella preliminare) tra i responsabili delle imprese operanti in cantiere ed il coordinatore per l'esecuzione dei lavori, prevista all'inizio dei lavori. Ogni riunione durata max. ore 2	cad.	€. 200,00	2,00	€. 400,00
		<b>Totale</b>				€. 3.451,95

